
Segunda, 30 de Junho de 2025 | VOL: 3 | Nº 1119

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 112/2025 ...................................................................................................................... 2

Página 1/7



Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 3 | Nº 1119
 

GABINETE DO PREFEITO - GP

PORTARIA

PORTARIA N° 112/2025
  PORTARIA N° 112/2025

 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E  NUTRICIONAL
- COMSEA ELAJEADO NOVO/MA - COMSEA PARA O BIÊNIO 2025-2027 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

 

O Prefeito Municipal de Lajeado Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela

Lei Orgânica do Município em seu art. 104, inciso XXIII.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional de Lajeado Novo-MA –
COMSEA, para o biênio 2025 -2027, conforme indicação e representação a seguir discriminada.

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

1. IGREJA CATOLICA – PAROQUIA SÃO FRANCISCO 

 

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

PADRE ALMIR MARQUES DO SANTOS

  

334.256.203-04
  

SUPLENTE

  

JOSE WANDERSON BANDEIRA

MARTINS

  

601.639.663-03

Página 2/7



Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 3 | Nº 1119
 

 

2. SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE LAJEADO NOVO-MA

&NBSP;

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

ALDIVAN BANDEIRA CHAVES

  

973.596.293-49
  

SUPLENTE

  

EDUARDO PEREIRA BELFORT

  

820.869.663-34

&NBSP;

3. ASSOCIAÇAO DOS AGRICULTORES DO P.A 03 DE AGOSTO DE LAJEADO NOVO

&NBSP;

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

RAIMUNDO MARQUES DE OLIVEIRA

FILHO

  

075.640.293-07

  

SUPLENTE

  

ECION PINTO LIMA

  

281.460.002-82

&NBSP;

4. ASSOCIAÇAO DOS AGRICULTORES DO P.A SANTA LUZIA DE LAJEADO NOVO-MA:

&NBSP;

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
      

Página 3/7



Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 3 | Nº 1119
 

TITULAR SEBASTIANA CONCEIÇAO DA

PAIXAO

031.486.411-32

  

SUPLENTE

  

FRANCISCA GOMES JARDIM

  

052.945.293-60

&NBSP;

&NBSP;

5. SINDICATO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE DA REGIONAL DE IMPERATRIZ-

SACSRIMA

&NBSP;

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

JOSÉ DIVINO NUNES DE SOUZA

  

894.391.983-20
  

SUPLENTE

  

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA

CIRQUEIRA

  

244.453.472-72

&NBSP;

6. ALDEIA INDIGENA KARAKATI

&NBSP;

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

DORCIO AOH’HEN KRIKATI

  

719.900.623-34
  

SUPLENTE

  

POLIANA DA ALDEIA RAIZ

  

601.895.033-27

&NBSP;

Página 4/7



Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 3 | Nº 1119
 

&NBSP;

&NBSP;

&NBSP;

&NBSP;

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO

 

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

ELAINE SANTANA DA SILVA

  

042.472.623-86
  

SUPLENTE

  

DOMINGOS ASSUNÇÃO LIMA

  

934.164.073-34

 

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA:

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

VANDERLAN MARINHO NEVES

  

000.856.513-97
      

Página 5/7



Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 3 | Nº 1119
 

SUPLENTE JOIVAN GOMES BANDEIRA 011.643.513-54

 

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

  

FUNÇÃO

  

NOME

  

CPF
  

TITULAR

  

RONIS DA COSTA SANTOS

  

033.954.113-03
  

SUPLENTE

  

ALANA CHAVES DOS SANTOS

  

006.881.253-23

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO – ESTADO DO MARANHÃO, em 26 de junho

de 2025.

Itaires Lobo Santos de Andrade

Prefeito Municipal

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: 2fv77mab9qh20250630080617

Página 6/7



Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 3 | Nº 1119
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	PORTARIA
	PORTARIA N° 112/2025



		2025-07-01T00:10:54+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1




